Amparo, 08 de fevereiro de 2019.

OFÍCIO 004 / 2019

REF: CONVOCAÇÃO DA SELEÇÃO BRASILEIRA PRINCIPAL

CATEGORIA:

ADULTA – MASCULINA

Principal categoria da modalidade e representa a CBHP – Confederação Brasileira de

Hóquei e Patins, entidade responsável pela regulamentação do esporte no país. Representa

o Brasil desde 1995 em eventos internacionais como: mundiais, pan-americanos e sul-

americanos. Possui medalhas de ouro, prata e bronze em todas estas competições.

EVENTO:

WORLD ROLLER GAMES – 2019 (https://www.wrg2019.com)

Maior evento de esporte sobre rodas. Serão 10 mundiais, de modalidades diferentes, em um

único evento. A primeira edição aconteceu em 2017 na cidade de NANJING – CHINA.

LOCAL:

BARCELONA – ESPANHA

Barcelona é um território de patinação e a cidade terá, portanto, o evento, cuja

programação esportiva se estenderá a vários locais icônicos, como o Palau Sant

Jordi, o Olympic Ring e outras subvenções. O objetivo não é outro senão tornar este

grande evento internacional aberto a todas as pessoas, para que possam apreciá-lo

como espectadores e participar ativamente nas muitas atividades que serão

organizadas em torno da RollerLand.

PERÍODO:

04 a 14 de julho de 2019

https://www.wrg2019.com/

GOLEIROS

Arthur Marangoni – Associação Atlética Banco do Brasil / SP

Ricardo Albertoni – Associação Portuguesa de Desportos / SP

AVANÇADOS

Bruno Sano – Associação Atlética Banco do Brasil / SP

Caua Guzman – Amparo No Limits / SP

Edson Godoy – Associação Portuguesa de Desportos / SP

Fabrício Alvarenga – Eldorado Vipers / MG

Felipe Geraldini – Amparo No Limits / SP

Gabriel Bossi – Sociedade Esportiva Palmeiras / SP

Gustavo Tecchio – Amparo No Limits / SP

Leandro Graciano – Sociedade Esportiva Palmeiras / SP

Leonardo Maraboli – Associação Atlética Banco do Brasil / SP

Victor Numa – Associação Atlética Banco do Brasil / SP

Marlon Scatolin – Sociedade Esportiva Palmeiras / SP

Rafael Calhelha – Associação Atlética Banco do Brasil / SP

COMISSÃO TÉCNICA

Luis Roberto Custódio – Técnico

Skyler Hoar -Técnico

Luis Renato Pamplona Ferreira – Preparador Físico

Cristhina Hanke Santos - Fisioterapeuta

Eliseu Ramos Paiato Júnior – Fisioterapeuta

ATLETAS SUPLENTES

Gabriel Lopes – Hold Yager Hockey / PR

Marcos Peloia – Amparo No Limits / SP

Gabriel Cozza – Bauru Hockey / SP

Gianluigi Antoni – Associação Portuguesa de Desportos / SP

Gustavo Ramos – Guarani Hockey Campinas / SP

Henrique Andrade – Sociedade Esportiva Palmeiras / SP

José Alexandre Guilardi – Amparo No Limits / SP

Leandro Britto – Amparo No Limits / SP

Atenciosamente

Departamento de hockey Inline – CBHP (inlinehockey.cbhp@gmail.com)

Departamento de hockey no gelo – FBH e FPHG (fphg@fphg.com.br)